
令和３年４月 2 日 

令和３年度新入生保護者各位 

成田高等学校付属小学校 

校 長   田中 康之 

 

第４９回入学式について 

 

 春暖の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止対策として、入学式開催にあたり、開催方法を工夫して感染

拡大防止の措置をとります。そこで、入学事前指導でお知らせした入学式の内容を一部変更して実施す

ることとなりました。（期日、式場に変更はありません。）つきましては下記のとおり実施いたします。

新入生保護者の皆様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．期 日  令和３年４月９日（金） 

２．式 場  成田高等学校 講堂 

３．参列者  新入生・新入生保護者各家庭２名まで ６年代表児童・職員・来賓１名 

４．日 程     ９：１０～９：４０  受付（高等学校講堂玄関） 

          ９：４０～９：５０  新入児童・保護者着席完了 

         １０：００～１０：４０ 入学式 

         １０：４０～１０：５０ １年学級担任挨拶・諸連絡（式場内） 

１０：５０～１１：００ 入学記念写真撮影（集合写真） 

         １１：００頃      下校・解散 

５．新入生服装  制服（女子は白スカーフ）制帽 上履き使用 靴下は白のソックス  

ランドセルは必要ありません。マスク着用。 

６．その他 

      ・受付時間は、時間厳守でお願いいたします。  

      ・保護者の方の参列は、各ご家庭２名までとさせていただきます。 

      ・感染症拡大防止対策のため、マスクの着用（咳エチケット）・手洗い・アルコール消毒に

ご協力ください。また、３７，５°以上の発熱、体調不良の方は、参列をご遠慮ください。 

      ・提出書類、保護者持ち物、禁煙、駐車禁止事項につきましては、入学前の説明会要項をご

参照ください。 

 


